
              
 

UCHWAŁA NR XIV/128/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 23 marca 2016 roku 

 

   w sprawie ustalenia  opłat brutto za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych 

na cmentarzach komunalnych Gminy Bobolice      

             

 Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.13 i art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz.1515 ) oraz art.4 ust 1  pkt.2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity z Dz. U.               
z 2011r. Nr 45 poz. 236), w związku z art. 1 ust 1  ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.               
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2126), uchwala się, 
co następuje:           
         
   §1. 1. Ustala się poniżej cennik opłat cmentarnych na terenie Gminy Bobolice :      

1) Jednorazowa opłata  za  pochówek zwłok lub szczątków zwłok  w grobach ziemnych na 

20 lat :  

 a) dziecięcym  do lat 6                          -  245,00 zł

 b) pojedynczym                                   - 320,00 zł 

 c) głębinowym                        -  400,00 zł 

 d)  urnowym                                                  - 320,00 zł    

2) Jednorazowa opłata za  pochówek zwłok lub szczątków zwłok  w grobach murowanych 

na  20 lat:   

         a) pojedynczym                                                      - 590,00zł

 b) głębinowym              -  885,00 zł 

 c) podwójnym w poziomie            -  1180,00 zł 

 d) urnowym                       -   580,00 zł 

3) Opłata przedłużająca za grób do 20 lat w grobach :        

a) ziemny dziecięcy         -   245,00 zł 

 b) ziemny                                    -   320,00 zł

 c) głębinowy            -   400,00 zł 

 d) pojedynczym murowanym         -   400,00 zł 

 e) urnowy                           -   320,00 zł 

Uwaga: Opłaty przedłużające ważność grobu wnosi się za kolejne dwudziestoletnie okresy,  

z których pierwszy rozpoczyna się w roku, w którym upływa 20 lat od ostatniego pochowania  

w danym grobie. 



3a) Opłata za wydłużenie o 1 rok terminu zachowania miejsca grzebalnego, w związku           

z dochowaniem do istniejącego grobu i pochówku na miejscach rezerwowanych: 

 a) grób ziemny dziecięcy       -       12,25 zł 

 b) grób ziemny            -       16,00 zł 

 c) grób ziemny głębinowy       -       20,00 zł 

d) grób ziemny urnowy       -       16,00 zł 

e) grób murowany                             -       29,50 zł 

f) grób murowany urnowy       -       29,00 zł 

Opłatę, do pkt. 3a, ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za 1 rok i różnicy 

lat pomiędzy rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, a rokiem, do którego miejsce 

grzebalne było opłacone. 

4) Jednorazowa opłata za rezerwację miejsca do 20 lat na grób ziemny                 -     320,00 zł 

5) Jednorazowa opłata za rezerwację miejsca do 20 lat na grób murowany:  

 a) pojedynczy lub głębinowy           -     590,00 zł

 b) podwójny w poziomie       -   1180,00 zł

 c) urnowy         -     580,00 zł 

6) Opłata za korzystanie z domu przedpogrzebowego za:      

           a) pierwszą dobę           -     140,00 zł

 b) każdą następną i skończoną dobę                                                            -       85,00 zł

 c) każdą następną rozpoczętą i nieskończoną dobę                               -      3,54zł/godz.    

d) wstawienie zwłok w chłodni, w celu przygotowania zwłok do pochówku na innych 

cmentarzach                                               -  10,00 zł/godz.  

7) Opłata za wjazd na teren cmentarza celem dokonania ceremoniału  

pogrzebowego                   -  70,00 zł 
  
 8) Jednorazowa opłata za wykonanie kompleksowych prac kamieniarskich 
 na jednym grobie                                                                                       -   85,00 zł
          
9) Opłata administracyjna za wskazanie miejsca pochówku, nadzór, oraz                                  
załatwienie formalności pogrzebowych i cmentarnych przez administratora 
cmentarza                      -    75,00 zł 
10) Nie uiszcza się opłat za miejsce, przy dochowaniu szczątków zwłok z ekshumacji po 

20 latach, do grobu istniejącego, który ma aktualna opłatę.    

§2. Opłaty, o których mowa w §1 od pkt.1 do pkt.9 obejmują  korzystanie z wody i wywóz 

śmieci.                        



§3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/223/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 6 grudnia 

2012 r. w sprawie ustalenia stawek opłat brutto za korzystanie z cmentarzy i urządzeń 

cmentarnych na cmentarzach komunalnych Gminy Bobolice.      

   §4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych                   

i Oświatowych  w  Bobolicach.  

   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

         

    

             
  

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o  wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen 
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie             
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 
Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt.13  do zadań własnych  gminy należy zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 
obejmują sprawy cmentarzy gminnych; utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 
Zmiana stawek opłat związana jest z nowym sposobem interpretacji zapisów w ustawie           
o cmentarzach i chowaniu zmarłych z 1959 roku oraz w rozporządzeniach dotyczących 
ustawy. Zmianie uległo nazewnictwo, rodzaje grobów i wymogi jakie powinny spełniać 
cmentarze i miejsca pochówku oraz sposób przechowywania zwłok.  
 

Głównym celem podjęcia nowej uchwały jest doprecyzowanie stawek opłat za 
korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych na cmentarzach komunalnych Gminy 
Bobolice, do zgłaszanych uwag firm świadczących usługi cmentarne, mieszkańców gminy 
Bobolice. 
 
 
Wobec powyższego podjęcie  uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy za 
uzasadnione. 
 


